AVALIAÇÃO DE APROVEITAMENTO E VIABILIDADE DA MONOGRAFIA


Nome do(a) aluno(a):________________________________________________________
Data de defesa: ________/________/__________
Hora inicial: ______________ Hora final: ______________
	Indicadores
	Aspectos a serem observados
	NOTA

	
	
	0
	2
	4
	6
	8
	10

	Domínio do tempo
	Aluno se planejou para a apresentação e, respeitou o tempo previsto
	
	
	
	
	
	

	Postura adequada
	A postura do discente é consoante à natureza da apresentação
	
	
	
	
	
	

	Clareza/precisão e concisão
	Mensagem de fácil compreensão
Capacidades de síntese
	
	
	
	
	
	

	Recursos audiovisuais
	Utilização adequada e coerente
	
	
	
	
	
	

	Qualidade dos recursos audiovisuais
	Apresentou material de apoio ao projeto e disponibilizou à banca
	
	
	
	
	
	

	Fluência verbal
	Utilizou termos técnicos de forma correta e adequada
	
	
	
	
	
	

	Correção gramatical
	Ausência de erros de concordância
Pronúncia correta das palavras
Terminologia adequada
Sem vícios de linguagem
	
	
	
	
	
	

	Domínio do conteúdo na apresentação
	Fidelidade ao tema
Veracidade dos fatos
Sequência lógica dos fatos (mensagem ordenada com introdução, desenvolvimento e conclusão)
	
	
	
	
	
	

	Consistência da metodologia a proposta
	O emprego da metodologia consegue resolver o problema de pesquisa
	
	
	
	
	
	

	Viabilidade da proposta
	O conteúdo do projeto é implementável no prazo e, com os recursos previstos
	
	
	
	
	
	

	Qualidade da dissertação
	O trabalho apresentou boa dissertação e concatenação das ideias no desenvolvimento do trabalho 
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